
2. Кладовщику Жирковой Н.С. формировать заявку на скоропортящиеся 
продукты (молочные продукты) строго в соответствии с количеством детей, не 
допуская излишне заказанных продуктов.

2.1. Воспитателям всех возрастных групп МАДОУ Д/С 12 усилить контроль 
за ведением табеля присутствующих детей, возложить ответственность на 
воспитателей за достоверность сведений, отмеченных детей в табеле.

2.2. Кладовщику Жирковой Н.С. осуществлять своевременный заказ 
продуктов питания в соответствии с разрешенным ассортиментом пищевых 
продуктов для питания детей дошкольного возраста.

2.3. Кладовщику Жирковой Н.С. для организации питания детей, в случаях 
непредвиденного срыва поставки пищевых продуктов, снабжающей 
организацией и других чрезвычайных ситуаций, для организации питания детей, 
не запланировано пришедших в МАДОУ Д/С 12 после отсутствия, и других ана
логичных случаях, в МАДОУ Д/С 12 иметь и пополнять, по мере использования, 
запас не скоропортящихся пищевых продуктов с высокой пищевой ценностью.

2.4. Кладовщику Жирковой Н.С. и повару Новиковой Н.П. проводить 
действенный входной контроль, за поступающими пищевыми продуктами, 
продовольственным сырьем с регистрацией в соответствующем журнале. 
Исключить прием пищевых продуктов и продовольственного сырья без 
обязательных сопроводительных документов.

2.5. Кладовщику Жирковой Н.С. не допускать привоза некачественных 
продуктов питания и продовольственного сырья в МАДОУ Д/С 12.

2.6. Старшему воспитателю Гридяевой Е В. включать в оперативный 
контроль вопросы организации питания воспитанников. Обеспечить обновление 
информационного блока на сайте МАДОУ Д/С 12 в разделе «Питание».

2.7. Воспитателям всех возрастных групп МАДОУ Д/С 12 строго следить за 
правильной сервировкой стола, доведения до каждого воспитанника нормы 
питания, формировать у воспитанников навыки и культуру здорового питания, 
этике приема пищи.
3. Контроль за исполнением дад оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 1 

С приказом ознакомлены:

М.Н.Христиченко

Ф И О. работника Роспись
ГридяеваЕ.В.

Егорова Т В.

Курбатова Т.Д.

Бурляева Н.В.



Золотарева П. А. 1 Ж
Астахова А. А.

Жиркова Н С.

Кирикчи Л. А.

Костенко Е В.

Вапельник Т.М. ,%У
Круз О.В.

Дорошенко Е.А.

Чернова Е В.

Урванцева НА.
-

Кузнецова Н А.
+*

Емельянова Е В.

Новикова Н.П.

Дедова Е В.

Сухомлинова А.В.

Кащеева З.М.

Овсепян С.С.

Бабушкина В.И.

Ефимова Е С.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
/МАДОУ Д/С 12/

ПРИКАЗ

от 19.03.2020 г. № 33

«Об усилении контроля за организацией питания воспитанников 
МАДОУД/С 12 муниципального образования Белореченский район 

в режиме функционирования «Повышенная готовность», 
в рамках проведения дополнительных санитарно- противоэпидемиологи- 

ческих мероприятий по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

На основании приказа управления образованием № 406 от 18.03.2020 года 
и в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, 
посещающих дошкольные образовательные организации муниципального об
разования Белореченский'район в режиме функционирования «Повышенная го
товность», в рамках проведения дополнительных санитарно- противоэпидемио- 
логических мероприятий по профилактике распространения новой коронави
русной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с требованиями и нормами Сан- 
ПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных ор
ганизаций", П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать полноценное сбалансированное питание детей, выполняя 
натуральные нормы питания в пределах средств, выделенных МАДОУ Д/С 12 на 
оплату продуктов питания и продовольственного сырья.

1.1. Кладовщику Жирковой Н.С. составить график завоза продуктов в 
МАДОУ Д/С 12 , в соответствии с рационом питания воспитанников.

1.2. Кладовщику Жирковой Н С. и повару Новиковой Н.П. неукоснительно 
выполнять натуральные нормы питания (100%) в день на одного ребенка.

1.3. Кладовщику Жирковой Н С. с целью своевременной корректировки 
заказов продуктов питания и продовольственного сырья проводить регулярный 
(1 раз в 10 дней) анализ выполнения натуральных норм питания на 1 ребенка в 
день (100%).

1.4. Заведующему Христиченко М.Н. усилить производственный контроль, 
за формированием рациона питания детей, уделив особое внимание контролю за 
правильностью расчетов необходимого количества продуктов (по меню - 
требованиям и закладке) - в соответствии с технологическими картами; контролю 
за правильностью корректировки заказываемого количества продуктов в 
соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

1.5. Кладовщику Жирковой Н С. для формирования реальной заявки на 
скоропортящиеся продукты вести строгий ежедневный мониторинг учета 
посещения детьми МАДОУ Д/С 12.


